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KẾ HOẠCH 

Tuyên truyền cải cách hành chính năm 2023 

  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tiếp tục góp phần nâng cao nhận thức của cán bộ, công chức, viên chức và 

người lao động về ý nghĩa, mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp thực hiện công tác cải 

cách hành chính; vai trò, trách nhiệm của người đứng đầu trong việc triển khai thực 

hiện Kế hoạch cải cách hành chính năm 2023. 

- Góp phần tăng cường sự tham gia giám sát của người dân, tổ chức và doanh 

nghiệp trong việc thực hiện cải cách hành chính của Sở Thông tin và Truyền thông. 

- Tăng cường phối hợp, chia sẻ thông tin, đảm bảo thông tin về tình hình triển 

khai và kết quả thực hiện công tác cải cách hành chính tại Sở được phản ánh chính 

xác, đầy đủ, kịp thời.  

2. Yêu cầu 

- Thực hiện công tác tuyên truyền có hiệu quả; phong phú về nội dung và hình 

thức, các hoạt động tuyên truyền phải đi vào trọng tâm, trọng điểm. 

- Nội dung tuyên truyền phải gắn với lộ trình triển khai thực hiện các mục 

tiêu, nhiệm vụ Kế hoạch cải cách hành chính của Sở; kết hợp việc tuyên truyền cải 

cách hành chính với việc tuyên truyền, phổ biến các chủ trương, chính sách của 

Đảng và pháp luật của Nhà nước. 

- Kết hợp hình thức tuyên truyền truyền thống với ứng dụng công nghệ thông 

tin vào hoạt động tuyên truyền nhằm mang lại hiệu quả cao nhất. 

II. NỘI DUNG 

1. Tuyên truyền các văn bản quy định về cải cách hành chính. Tập trung tuyên 

truyền các nội dung chính của nhiệm vụ cải cách hành chính (Tuyên truyền, hỗ trợ 

người dân, doanh nghiệp tạo tài khoản và sử dụng dịch vụ công trực tuyến; tuyên 

truyền về hệ thống thanh toán điện tử, chuyển đổi số, xây dựng chính quyền điện tử) 

2. Tuyên truyền về quyền và nghĩa vụ, ý thức tổ chức, kỷ luật, đạo đức trong 

thực thi công vụ.  

3. Việc công khai, minh bạch và giải quyết thủ tục hành chính. 

4. Việc tiếp nhận, xử lý phản ánh, kiến nghị của cá nhân, tổ chức về quy định 

hành chính.  



  

5. Những kết quả đạt được và những tồn tại, hạn chế, nguyên nhân trong thực 

hiện cải cách hành chính tại cơ quan. 

6. Tuyên truyền và đẩy mạnh việc thực hiện dịch vụ công trực tuyến. 

III.  CÁC HÌNH THỨC VÀ BIỆN PHÁP TUYÊN TRUYỀN 

1. Thông qua Cổng thông tin điện tử của cơ quan, thường xuyên đăng tải các 

tin, bài, các văn bản về cải cách hành, chính; xây dựng và duy trì các danh mục về 

cải cách hành chính trên website cơ quan.  

2. Phổ biến, quán triệt qua tổ chức hội nghị chuyên đề; lồng ghép nội dung cải 

cách hành chính trong các hội nghị tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật; các 

buổi chào cờ đầu tháng của cơ quan.  

3. Tìm kiếm sáng kiến mới về cải cách hành chính qua việc huy động cán bộ, 

công chức, viên chức tham gia. 

4. Gắn nội dung công tác tuyên truyền CCHC với công tác thi đua - khen 

thưởng trong hoạt động của các cơ quan. 

5. Các hình thức khác như: Ban hành văn bản, đăng thông tin trên bảng tin 

điện tử công cộng (màn hình Led)… 

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Kinh phí tuyên truyền công tác cải cách hành chính được sử dụng từ ngân 

sách nhà nước cấp cho Sở Thông tin và Truyền thông năm 2023.  

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Các phòng, đơn vị thuộc Sở có trách nhiệm tuyên truyền, phổ biến các nội 

dung thuộc Kế hoạch này tới toàn thể công chức, viên chức và người lao động của 

đơn vị mình, nhằm nâng cao nhận thức, trách nhiệm của công chức, viên chức, 

người lao động về công tác cải cách hành chính của Sở; lồng ghép các nội dung 

tuyên truyền về cải cách hành chính trong các hoạt động thuộc các lĩnh vực phòng, 

đơn vị mình quản lý. 

2. Văn phòng Sở chủ trì, phối hợp với các phòng, đơn vị có liên quan tham 

mưu thực hiện thường xuyên các nội dung trong Kế hoạch này./. 

 
Nơi nhận: 
Gửi bản giấy: 

- Lưu: VT. 

Gửi bản điện tử: 

- Sở Nội vụ (để biết); 

- Giám đốc, các PGĐ Sở; 

- Các phòng chuyên môn thuộc Sở. 

 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

Nông Văn Niệp 
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